
 
DODATEK Č. 3  KE SMLOUVĚ  O DÍLO č. 386/2017 (Město 

Frýdlant) a č. FVS2017S-72 (FVS, a.s.) ze dne 9.11.2017  
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů na dílo s názvem: 

 

 

„Zpracování PD pro DUR, DSP, PDPS v rámci rekonstrukce 

ulice Kodešova, Frýdlant vč. inženýrských sítí“ 
 
 

mezi smluvními stranami: 
 

 
 
Městem Frýdlant  
se sídlem: nám. T.G.Masaryka 37, 464 13 Frýdlant 
IČ: 00262781 
bankovní spojení: č.ú.: 27-2604599359/0800 vedený u ČS Frýdlant 
ve věcech smluvních zastoupeným: Jiřím Stodůlkou, místostarostou 
 
 
a  
 
 
 
Frýdlantskou vodárenskou společností, a.s. 
se sídlem Zahradní 768, 464 01 Frýdlant 
zastoupena Ing. Danem Ramzerem, předsedou představenstva 
a JUDr. Petrem Duškem, členem představenstva 
IČ: 25496565, DIČ: CZ25496565 
bankovní spojení – číslo účtu: Česká spořitelna, a.s. – 991036329/0800  
 
na straně jedné jako objednatelé (dále jen Město Frýdlant, FVS, a.s. nebo “objednatelé“) 
 

a 
 
SNOWPLAN, spol. s r.o. 
Zapsaný v OR: Obchodní rejstřík vedený Krajský soud v Ústí n.L., oddíl C, vložka 36192 
Sídlo:    Mrštíkova 399/2a, Liberec 
Zastoupený:  Ing. Petr Kořínek, jednatelem společnosti 
K jednání zmocněn: Ing. Petr Kořínek, jednatelem společnosti  
IČ:    27497763 
DIČ:    CZ27497763 
bankovní spojení:  51-7109840267/0100  
Telefonní spojení:  +420 484 845571 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen “zhotovitel“) 
 

 



 2 

 

dohodly se smluvní strany na základě usnesení Rady města ze dne 10. června 2019 pod č. 
usnesení 527/2019 a na základě usnesení představenstva FVS, a.s. ze dne 10. června 2019 
pod č. usnesení 47/P/2019 na uzavření tohoto dodatku č. 3 na výše uvedenou akci. 

Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je dokončení koordinace akce s ostatními 
subjekty (KSS LK, GasNet, ČEZ), změna v umístění vedení části vodovodního a 
kanalizačního řadu v ulici Kodešova a návrh řešení části chodníkového tělesa vč. opěrné 
zdi, oplocení a posuvné brány u p.p.č. 750 a 749 (p.. Tvrdý) v k.ú. Frýdlant. Dále se 
provedla změna umístění chodníku nad hřbitovem (z levé strany na pravou stranu) 
z důvodu požadavku na odvodnění od KSS LK a změna umístění osy komunikace v rámci 
projednávání s KSS LK. 

Na základě těchto skutečností přistoupilo Město Frýdlant a FVS, a.s. (dle článku V. odstavce 
5 Smlouvy o dílo č. 386/2017 a č. FVS2017S-72 ze dne 9.11.2017 a informací objednatele o 
skutečnostech, které mají vliv na změnu termínů dle článku II. odst. 2 a na změnu ceny díla dle 
článku III.) na následující úpravu smlouvy, dodatku č. 1 a dodatku č. 2: 

 

Článek II. „Doba plnění a místo plnění“ se upravuje dle smlouvy, dodatku č. 1, dodatku č. 
2 následovně: 

 

Bod 2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat jednotlivé etapy díla v následujících termínech: 

Etapy díla Doba plnění etap: 

Dokončení a předání dokumentací pro vydání územního 
rozhodnutí (DÚR) pro všechny stavby  

nejpozději do 31. března 2018 –
(dokončeno) 

Zajištění vydání pravomocných územních rozhodnutí pro 
všechny stavby 

podání žádosti pro vydání DUR do 
15.6.2019 

nejpozději do 30. září 2019 – vydání 
územního rozhodnutí 

Dokončení a předání dokumentací pro vydání stavebního 
povolení (DSP) pro všechny stavby 

nejpozději do 10. října 2019 

Zajištění vydání pravomocných stavebních povolení pro 
všechny stavby 

nejpozději do 31. ledna 2020 

Dokončení a předání dokumentací pro provádění stavby 
(DPS) pro všechny stavby včetně soupisu prací a výkazů 
výměr 

nejpozději do 10. prosince 2019 

   
 
 
 
 
 
Článek III. „Cena díla“ se na základě výše uvedeného upravuje dle smlouvy následovně: 



 3 

 
Bod č. 1 se doplňuje takto: 

Dodatečné práce, které jsou předmětem tohoto dodatku č. 3 nebyly zahrnuty v původním 
rozpočtu smlouvy o dílo. Jejich potřeba / změna vznikla v průběhu zpracování projektové 
dokumentace, které objednatelé (zadavatelé) jednající s náležitou péčí nemohli předvídat a tyto 
dodatečné práce jsou nutné k dokončení původní veřejné zakázky. 

Podrobná kalkulace upravené celkové ceny díla je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku ve 
„Formuláři pro zpracování ceny“ vč. odůvodnění navýšení v dané části stavebních objektů. 

 

Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 3 je stanovena takto: 

 

Za projektované stavby objednatele FVS, a.s.: 

Celková cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo…………………………….. 844.000,- Kč 

Dodatek č. 3…………………………………………………………………….    86.000,- Kč 

Celková cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 3………………………  930.000,- Kč 

DPH 21%..................................................................................................   195.300,- Kč 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku č. 3 vč. DPH……………… 1.125.300,- Kč 

 

 

Za projektované stavby objednatele Město Frýdlant: 

Celková cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo…………………………….. 789.000,- Kč 

Dodatek č. 3…………………………………………………………………….    27.000,- Kč 

Celková cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 3………………………  816.000,- Kč 

DPH 21%..................................................................................................   171.360,- Kč 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku č. 3 vč. DPH…………………987.360,- Kč 

 

 

Za projektované stavby celkem: 

Celková cena díla bez DPH dle smlouvy a dodatku č. 3………....………. 1.746.000,- Kč 

DPH 21%.................................................................................................     366.660,- Kč 

Celková cena díla vč. 21 % DPH dle smlouvy a dodatku č. 3……….. 2.112.660,- Kč 

 

 
Článek X.  „Závěrečná ustanovení“ se doplňují ke smlouvě o dílo, dodatku č. 1 a dodatku 
č. 2 takto: 

1. Tento dodatek č. 3 nabývá účinnosti v den zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění dodatku 
v registru zajistí objednatel. 

2.  Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 3 byl vyhotoven ve třech stejnopisech, 
z nichž každý z objednatelů obdrží po jednom vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení 
dodatku. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

3. Ostatní články smlouvy o dílo ze dne 9.11.2017 zůstávají beze změn. 

4.  Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek 
přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že dodatek č. 3 byl sepsán na základě pravdivých 



 4 

údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

 

     
Ve Frýdlantu dne 21. 6. 2019  

 
 

 

Za zhotovitele……………………… 

SNOWPLAN spol.s r.o. 

Ing. Petr Kořínek, jednatel 

 

 

 

Ve Frýdlantu dne  11. 6. 2019 

 

 

……………………………………… 

Za objednatele Město Frýdlant: 

Jiří Stodůlka 

místostarosta města Frýdlant 

 

 

Ve Frýdlantu dne  19. 6. 2019 

 

 

 

………………………………………… 

Za objednatele FVS, a.s. 

Ing. Dan Ramzer, předseda představenstva 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Za objednatele FVS, a.s. 

JUDr. Petr Dušek, člen představenstva 


